
 
 

 

    ________2018                                     с. Багаево                                      №   

 
 

 

 О  внесении изменений и дополнений в решение 

№ 5 от  30 апреля 2018 года « О нормативах 

размера оплаты труда лицам, замещающим 

муниципальную должность на постоянной 

основе,  размеров должностных окладов 

муниципальных служащих Багаевского  

сельского поселения Кайбицкого 

муниципального района Республики Татарстан, 

ежемесячных и иных дополнительных выплат и 

порядка их осуществления»  

 

       В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 24.04.2018 №281 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов 

на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей 

контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных 

служащих в Республике Татарстан», Совет Багаевского  сельского поселения 

Кайбицкого  муниципального района Республики Татарстан 

 

                                                   РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в решение «О нормативах размера оплаты труда лицам, замещающим 

муниципальную должность на постоянной основе, размеров должностных окладов 

муниципальных служащих Багаевского  сельского поселения Кайбицкого 

муниципального района Республики Татарстан, ежемесячных и иных 

дополнительных выплат и порядка их осуществления», утвержденное Советом 

Багаевского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики 

Татарстан от 30.04.2018 года № 5  следующее изменение: 

 

 

 

СОВЕТ 

БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ    КАЙБИЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

  

                                    ПРОЕКТ 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ  

КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ  

БАГАЙ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

 

  



1.1. Абзац 5 пункта  1  приложения 13 изложить в следующей редакции:  

"Под выходом на государственную или муниципальную пенсию за выслугу лет 

понимается увольнение с муниципальной службы по достижении возраста, дающего 

право на получение трудовой пенсии по старости, или назначение пенсии по 

инвалидности, достижении предельного возраста, за исключением увольнения в 

связи с виновными действиями муниципального служащего, и при наличии стажа 

муниципальной службы, необходимого для получения государственной или 

муниципальной пенсии за выслугу лет." 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Багаевского 

сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в 

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 Глава Багаевского 

 сельского поселения Кайбицкого 

 муниципального  района   РТ                                                                Р.Ф.Кузнецова                 


